*Soudavar A.* Astyages, Cyrus and Zoroaster: Solving a Historical Dylemma / A. Soudavar – El. version of the presentation on ECIS7 (Krakow, Poland), 2011. – 61 p. – Access mode : www.soudavar.com/index_files/Page392.htm
5. *Avestā. Yaštā. Fārsi – avestāyi / tarj. va tafsir E. Purdāvud.* – Dar 2 j. –Tehrān : Asātir, 1377 (1998). – j. 2. – 545 s.
6. *Gāthā: Sorudhāye Zartošt / tarjome va tafsir F. Azargošasb.* – Dar 2 j. – Tehrān : Foruhar, 1359 (1980) – j. 1. – 619 s.
7. *Gāthā: Sorudhāye Zartošt / tarjome va tafsir F. Azargošasb.* – Dar 2 j. – Tehrān : Foruhar, 1359 (1980) – j. 2. – 592 s.
8. *Gāthā: kohantarīn baxše Avestā / tarjome va tafsir E. Purdāvud.* – Tahrān : Asātir, 1378 (1999). – 591 s.
9. *Hezār sāle še're fārsi / be entekhābe J. Ebrāhimi, A. R. Ahmadi, A. Sha'bāni, S. Tāhbāz.* – Tehrān : Kānune parvareše fekrīye kudakān va noujavānān, 1376 (1997). – 453 s.

THE VIEW OF WESTERN ORIENTAL STUDIES UPON THE PROBLEMS OF AVESTAN GATHAS

Anna Bocharnikova

*Taras Shevchenko National University of Kyiv,
Middle East Department of Philology Institute,
14 Taras Shevchenko Blvd., Kyiv, Ukraine, 01601
tel. 239 33 02, e-mail: anna7777k@ukr.net*